



**Ministerio Público de la Defensa**  
2024 - 30 años de autonomía

**Acta Firma Conjunta**

**Número:**

**Referencia:** ACTA CPRE3 Exp. 47725/24 - Ropa de Trabajo

---

ACTA DE PREADJUDICACION

EX-2024-00047725- -MPD-DGAD#MPD

Licitación Pública 35/2024

En la ciudad de Buenos Aires, a 16 días del mes de diciembre de 2024, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones N° 3 de la Defensoría General de la Nación, creada por Resoluciones AG Nro. 308/05, DGN. Nros. 697/09, 90/17, 2004/17 y RDGN-2023-1058-E-MPD-DGN#MPD, integrada por el Dr. Eduardo Jorge Madar en su carácter de presidente, la Cdora. María José Regueira y la Ing. Roxana Vanesa Maturo (en reemplazo del Cdor. Jorge De Mársico, en uso de licencia ordinaria), en carácter de vocales; a efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia, por el cual se tramita la PROVISIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA PERSONAL DE MAESTRANZA DE LOS DEPARTAMENTOS DE ARQUITECTURA, DEPÓSITO, INTENDENCIA DE CALLAO 970 Y MONTEVIDEO 477, C.A.B.A., según el siguiente detalle:

OFERTA N° 1: JSR SOLUCIONES INTEGRALES S.RL.

OFERTA N° 2: SEGUMAT S.A.

En primer término, corresponde examinar si las ofertas presentadas se ajustan a lo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones que rige el presente llamado. En este sentido, y conforme surge de los dictámenes jurídicos obrantes en IF-2024-00067356-MPD-AJ#MPD e IF-2024-00074633-MPD-AJ#MPD; y de lo expresado por el área técnica mediante IF-2024-00070137-MPD-DGAD#MPD, ambos oferentes han presentado la documentación requerida y sus productos son técnicamente adecuados.

Por ello, y en atención al criterio de evaluación y selección de ofertas establecido por el pliego, se estima conducente efectuar la siguiente preadjudicación:

RENGLÓN N°	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	OFERTA N° 2: SEGUMAT S.A.	
				Precio unitario	Precio total
1	Camisa de trabajo Grafa (marca Ombú o similar) según especificaciones técnicas	56	unidades	\$ 28.550,00	\$ 1.598.800,00
2	Remera de manga corta color Gris Claro (o en su defecto Azul Francia) según especificaciones técnicas	56	unidades	\$ 19.200,00	\$ 1.075.200,00
3	Campera larga impermeable de abrigo según especificaciones técnicas	28	unidades	\$ 48.000,00	\$ 1.344.000,00
4	Pantalón de Trabajo Grafa (Marca Ombú o similar) según especificaciones técnicas	56	unidades	\$ 28.550,00	\$ 1.598.800,00
5	Zapato (Marca Ombú o Similar) Ozono Dieléctrico según especificaciones técnicas	5	pares	\$ 60.100,00	\$ 300.500,00
6	Zapato (Marca Ombú o Similar). Ozono según especificaciones técnicas	23	pares	\$ 60.100,00	\$ 1.382.300,00
<b>TOTAL PREADJUDICADO</b>					<b>\$ 7.299.600,00</b>

A los fines establecidos en los artículos 103 de la Resolución DGN 230/11 y 29 de la Resolución DGN 1144/15, se establece el siguiente orden de mérito:

OFERTA N° 1: JSR SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L.